
DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

Valeur de la prime d'internat mensuelle 380,00 €

GRILLE 8 COEFFICIENTS

Echelon Coefficient Progression Progression SALAIRE ANNUEL BRUT avec prime ARTT 100% avec prime internat

actuelle nouvelle sur 12,8 mois en sus (210 jours) en sus

(après xx ans) (après xx ans) € € €

1 105 34 191,36 36 862,56 41 422,56

1 115 1 37 447,68 40 373,28 44 933,28

2 125 3 3 40 704,00 43 884,00 48 444,00

3 135 3 3 43 960,32 47 394,72 51 954,72

4 145 4 4 47 216,64 50 905,44 55 465,44

5 155 4 4 50 472,96 54 416,16 58 976,16

6 160 4 4 52 101,12 56 171,52 60 731,52

7 165 4 4 53 729,28 57 926,88 62 486,88

8 170 4 55 357,44 59 682,24 64 242,24

carriere 23 26

Echelon Coefficient Progression Progression ACTUEL NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

actuelle nouvelle SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL SALAIRE MENSUEL COEFFICIENT COEFFICIENT

(après xx ans) (après xx ans) SANS prime ARTT intégrant pr.ARTT 210 j 12,8 mois+pr.ARTT 210j THEORIQUE RETENU

1 105 2 671,20

1 115 1 2 925,60 40 373,28 3 154,16 123,9844 124,0

2 125 3 3 3 180,00 43 884,00 3 428,44 134,7656 134,8

3 135 3 3 3 434,40 47 394,72 3 702,71 145,5469 145,6

4 145 4 4 3 688,80 50 905,44 3 976,99 156,3281 156,4

5 155 4 4 3 943,20 54 416,16 4 251,26 167,1094 167,2

6 160 4 4 4 070,40 56 171,52 4 388,40 172,5000 172,5

7 165 4 4 4 197,60 57 926,88 4 525,54 177,8906 177,9

8 170 4 4 324,80 59 682,24 4 662,68 183,2813 183,3

carriere 23 26

DIRECTEURS DE CFA - 
DIRECTEURS ADMINISTRATIFS ET FINANCIERS
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

DIRECTEURS DE CFA - 
DIRECTEURS ADMINISTRATIFS ET FINANCIERS

Echelon Progression NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

nouvelle COEFFICIENT SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL

(après xx ans) RETENU 12,8 mois+pr.ARTT 210j intégrant pr.ARTT 210 j

1

1 124,0 3 154,16 40 373,28

2 3 134,8 3 428,44 43 884,00

3 3 145,6 3 702,71 47 394,72

4 4 156,4 3 976,99 50 905,44

5 4 167,2 4 251,26 54 416,16

6 4 172,5 4 388,40 56 171,52

7 4 177,9 4 525,54 57 926,88

8 4 183,3 4 662,68 59 682,24

carriere 23 26
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

GRILLE 8 COEFFICIENTS

Echelon Coefficient Progression Progression SALAIRE ANNUEL BRUT avec prime ARTT 100%

actuelle nouvelle sur 12,8 mois en sus (210 jours)

(après xx ans) (après xx ans) € €

1 100 32 563,20 35 107,20

1 105 1 34 191,36 36 862,56

2 110 3 3 35 819,52 38 617,92

3 120 3 3 39 075,84 42 128,64

4 130 4 3 42 332,16 45 639,36

5 140 4 4 45 588,48 49 150,08

6 145 4 4 47 216,64 50 905,44

7 150 4 4 48 844,80 52 660,80

8 155 4 50 472,96 54 416,16

carriere 23 25

Echelon Coefficient Progression Progression ACTUEL NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

actuelle nouvelle SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL SALAIRE MENSUEL COEFFICIENT COEFFICIENT

(après xx ans) (après xx ans) SANS prime ARTT intégrant pr.ARTT 210 j 12,8 mois+pr.ARTT 210j THEORIQUE RETENU

1 100 2 544,00

1 105 1 2 671,20 36 862,56 2 879,89 113,2031 113,3

2 110 3 3 2 798,40 38 617,92 3 017,03 118,5938 118,6

3 120 3 3 3 052,80 42 128,64 3 291,30 129,3750 129,4

4 130 4 3 3 307,20 45 639,36 3 565,58 140,1563 140,2

5 140 4 4 3 561,60 49 150,08 3 839,85 150,9375 151,0

6 145 4 4 3 688,80 50 905,44 3 976,99 156,3281 156,4

7 150 4 4 3 816,00 52 660,80 4 114,13 161,7188 161,8

8 155 4 3 943,20 54 416,16 4 251,26 167,1094 167,2

carriere 23 25

DIRECTEURS ADJOINTS chargés de la pédagogie - 
ADJOINTS DE DIRECTION
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

DIRECTEURS ADJOINTS chargés de la pédagogie - 
ADJOINTS DE DIRECTION

Echelon Progression NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

nouvelle COEFFICIENT SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL

(après xx ans) RETENU 12,8 mois+pr.ARTT 210j intégrant pr.ARTT 210 j

1

1 113,3 2 879,89 36 862,56

2 3 118,6 3 017,03 38 617,92

3 3 129,4 3 291,30 42 128,64

4 3 140,2 3 565,58 45 639,36

5 4 151,0 3 839,85 49 150,08

6 4 156,4 3 976,99 50 905,44

7 4 161,8 4 114,13 52 660,80

8 4 167,2 4 251,26 54 416,16

carriere 25
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

GRILLE 8 COEFFICIENTS

Echelon Coefficient Progression Progression SALAIRE ANNUEL BRUT avec prime ARTT 100%

actuelle inchangée sur 12,8 mois en sus (210 jours)

(après xx ans) (après xx ans) € €

1 100 32 563,20 35 107,20

2 105 1 1 34 191,36 36 862,56

3 110 3 3 35 819,52 38 617,92

4 120 3 3 39 075,84 42 128,64

5 130 4 4 42 332,16 45 639,36

6 140 4 4 45 588,48 49 150,08

7 145 4 4 47 216,64 50 905,44

8 150 4 4 48 844,80 52 660,80

carriere 23 23

Echelon Coefficient Progression Progression ACTUEL NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

actuelle inchangée SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL SALAIRE MENSUEL COEFFICIENT COEFFICIENT

(après xx ans) (après xx ans) SANS prime ARTT intégrant pr.ARTT 210 j 12,8 mois+pr.ARTT 210j THEORIQUE RETENU

1 100 2 544,00 35 107,20 2 742,75 107,8125 107,9

2 105 1 1 2 671,20 36 862,56 2 879,89 113,2031 113,3

3 110 3 3 2 798,40 38 617,92 3 017,03 118,5938 118,6

4 120 3 3 3 052,80 42 128,64 3 291,30 129,3750 129,4

5 130 4 4 3 307,20 45 639,36 3 565,58 140,1563 140,2

6 140 4 4 3 561,60 49 150,08 3 839,85 150,9375 151,0

7 145 4 4 3 688,80 50 905,44 3 976,99 156,3281 156,4

8 150 4 4 3 816,00 52 660,80 4 114,13 161,7188 161,8

carriere 23 23

ADJOINTS DE DIRECTION pédagogiques et techniques - 
CADRES EXPERTS FONCTIONS SUPPORT
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

ADJOINTS DE DIRECTION pédagogiques et techniques - 
CADRES EXPERTS FONCTIONS SUPPORT

Echelon Progression NOUVEAU SALAIRE MENSUEL BRUT NOUVEAU

inchangée COEFFICIENT (coef. x valeur du point) SALAIRE ANNUEL

(après xx ans) RETENU € intégrant pr.ARTT 210 j

1 107,9 2 544,00 35 107,20

2 1 113,3 2 671,20 36 862,56

3 3 118,6 2 798,40 38 617,92

4 3 129,4 3 052,80 42 128,64

5 4 140,2 3 307,20 45 639,36

6 4 151,0 3 561,60 49 150,08

7 4 156,4 3 688,80 50 905,44

8 4 161,8 3 816,00 52 660,80

carriere 23
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

GRILLE 8 COEFFICIENTS

Echelon Coefficient Progression Progression SALAIRE ANNUEL BRUT avec prime ARTT 100%

actuelle nouvelle sur 12,8 mois en sus (210 jours)

(après xx ans) (après xx ans) € €

1 90 29 306,88 31 596,48

2 95 1 30 935,04 33 351,84

3 105 3 3 34 191,36 36 862,56

4 115 3 3 37 447,68 40 373,28

5 125 4 4 40 704,00 43 884,00

6 135 4 4 43 960,32 47 394,72

7 145 4 47 216,64 50 905,44

8 150 4 48 844,80 52 660,80

carriere 15 22

Echelon Coefficient Progression Progression ACTUEL NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU NOUVEAU

actuelle nouvelle SALAIRE MENSUEL SALAIRE ANNUEL SALAIRE MENSUEL COEFFICIENT COEFFICIENT

(après xx ans) (après xx ans) SANS prime ARTT intégrant pr.ARTT 210 j 12,8 mois+pr.ARTT 210j THEORIQUE RETENU

1 90 2 289,60

2 95 1 2 416,80 33 351,84 2 605,61 102,4219 102,5

3 105 3 3 2 671,20 36 862,56 2 879,89 113,2031 113,3

4 115 3 3 2 925,60 40 373,28 3 154,16 123,9844 124,0

5 125 4 4 3 180,00 43 884,00 3 428,44 134,7656 134,8

6 135 4 4 3 434,40 47 394,72 3 702,71 145,5469 145,6

7 145 4 3 688,80 50 905,44 3 976,99 156,3281 156,4

8 150 4 3 816,00 52 660,80 4 114,13 161,7188 161,8

carriere 15 22

ADJOINTS DE DIRECTION chargés de
l'animation      l'accompagnement éducatif
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Valeur du point IAC-CFA au 1er janvier 2012 25,44 €

ADJOINTS DE DIRECTION chargés de
l'animation      l'accompagnement éducatif

Echelon Progression NOUVEAU SALAIRE MENSUEL BRUT NOUVEAU

nouvelle COEFFICIENT (coef. x valeur du point) SALAIRE ANNUEL

(après xx ans) RETENU € intégrant pr.ARTT 210 j

1 2 289,60

2 102,5 2 416,80 33 351,84

3 3 113,3 2 671,20 36 862,56

4 3 124,0 2 925,60 40 373,28

5 4 134,8 3 180,00 43 884,00

6 4 145,6 3 434,40 47 394,72

7 4 156,4 3 688,80 50 905,44

8 4 161,8 3 816,00 52 660,80

carriere 22
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DOCUMENT INTERNE CCCA-BTP

Coefficient Coefficient ProgressionProgression Coefficient Coefficient ProgressionProgression Coefficient Coefficient Progression Coefficient Coefficient ProgressionProgression

actuel NOUVEAU actuelle nouvelle actuel NOUVEAU actuelle nouvelle actuel NOUVEAU inchangée actuel NOUVEAU actuelle nouvelle

(après xx ans)(après xx ans) (après xx ans)(après xx ans) (après xx ans) (après xx ans)(après xx ans)

90

95 102,5 1

100 100 107,9

105 105 113,3 1 105 113,3 1 105 113,3 3 3

110 118,6 3 3 110 118,6 3

115 124,0 1 115 124,0 3 3

120 129,4 3 3 120 129,4 3

125 134,8 3 3 125 134,8 4 4

130 140,2 4 3 130 140,2 4

135 145,6 3 3 135 145,6 4 4

140 151,0 4 4 140 151,0 4

145 156,4 4 4 145 156,4 4 4 145 156,4 4 145 156,4 4

150 161,8 4 4 150 161,8 4 150 161,8 4

155 167,2 4 4 155 167,2 4

160 172,5 4 4

165 177,9 4 4

170 183,3 4

carriere 23 26 23 25 23 15 22

DIRECTEUR ADJOINT DE DIRECTIONDIRECTEUR ADJ. ADJOINT … ACCOMP.EDUCATIF

GRILLES D'AVANCEMENT - CADRES
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